
I Одговор на питањe понуђача у поступку јавне набавке добара – штампачи и 

скенери (шифра: ОП-Д-15/2020) 

          08.09.2020. године 

1. Питање: У делу конкурсне документације 4.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА 

УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛАНА 76. ЗАКОНА О 

ЈАВНИМ НАБАВКАМА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ 

ДОДАТНИХ УСЛОВА, под тачком 2) тражи се за испуњење пословног 

капацитета следеће: „да је понуђач у периоду од 1. јануара 2019. године до дана 

подношења понуде, извршио испоруку добара која су предмет ове јавне набавке 

(ласерски штампачи и скенери) најмање у вредности од 13.00.000,00 динара, без 

ПДВ-а (ПАРТИЈА 1)“.  

Да ли укупна вредност референци треба да буде најмање 1.300.000,00 

(милионтристахиљада) динара или 13.000.000,00 (тринаестмилиона) динара без 

ПДВ-а? 

 

1. Одговор: Укупна вредност референци за ПАРТИЈУ 1 – Ласерски штампачи и 

скенери, мора бити најмање 13.000.000,00 (тринаестмилиона) динара без ПДВ-а. 

Односно, понуђач мора да докаже да је у периоду од 1. јануара 2019. године до 

дана подношења понуде, извршио испоруку добара која су предмет ове јавне 

набавке (ласерски штампачи и скенери) најмање у вредности од 13.000.000,00 

динара, без ПДВ-а (ПАРТИЈА 1). 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

  


